CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º72/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

        INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Municipal, juntamente com o Setor competente que seja realizado

dentro das possibilidades legais, a manutenção das lâmpadas dos

postes e dos holofotes (entrada) da área de lazer Ipanema.

        JUSTIFICATIVA: Em atendimento as reivindicações dos
moradores, da proximidade a área de lazer Ipanema, que reivindicaram

que seja   realizada a manutenção, troca de lâmpadas dos postes e

dos holofotes da área de lazer Ipanema, que se encontram apagadas e

aparentemente sem limpeza e manutenção a algum tempo. Sendo MIT –

Município de Interesse Turístico, manter a organização e iluminação

se tornam essenciais. Logo na entrada, já é possível se deparar com

a falta de iluminação, caracterizando abandono pelo espaço que é

tido como um dos cartões postais da nossa cidade.

Sala das Sessões José Luís Correia.

Rubinéia, 20 de março de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora